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Nr 359.

Av herr Siljeström, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition an
gående provisorisk förbättring av löneställningen för

,:Jwl . vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl.

I propositionen nr 296 angående provisorisk förbättring av löneställ
ningen för vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. har Kungl. Maj:t 
föreslagit riksdagen, att provisoriskt lönetillägg under budgetåret 1944/45 
samt tillfälligt barntillägg skola utgå till personal, som avlönas högst enligt 
8 löneklassen civila avlöningsreglementet eller motsvarande löneklasser i 
övriga i propositionen angivna löneplaner.

Det ter sig utan tvivel väl motiverat att tillerkänna en måttlig löneför
bättring åt dessa grupper av befattningshavare, vilka på grund av sättet 
för beräknandet av dyrtidskompensation och genom prisutvecklingen un
der krisåren fått vidkännas en proportionsvis sett större sänkning av real
lönen än flertalet andra grupper i motsvarande inkomstlägen.

Med hänsyn till de allmänna utgångspunkterna för den åtgärd, som 
föreslagits i propositionen, är det emellertid nödvändigt, att den proviso
riska löneförbättringen kommer alla de personalgrupper till godo, vilkas 
reallön nu befinner sig på en nivå, som i propositionen betecknas såsom 
alltför låg. Så skulle emellertid icke bliva förhållandet, därest icke den 
föreslagna löneförbättringen utsträcktes att gälla även vissa akademiskt 
utbildade befattningshavare, till vilka avlöningen nu utgår i form av ar
vode. Hit höra sådana grupper som tingsnotarieaspiranter, tingsnotarier 
samt vissa inom det högre domstolsväsendet sysselsatta jurister, exempel
vis sådana som efter fullgjord tingstjänstgöring i egenskap av fiskals- 
aspiranter äro sysselsatta inom hovrätterna. Vidare kunna nämnas vissa 
grupper av arvodestagare vid universitet, högskolor och andra veten
skapliga institutioner. Att dessa befattningshavare icke skulle bliva del
aktiga i den nu föreslagna löneförbättringen måste anses oriktigt, inte 
minst med hänsyn till deras sena inträde i förvärvslivet och deras avse
värda studiekostnader, vilka dessutom kraftigt stegrats under det senaste 
decenniet. Härtill kan läggas, att militärinkallelser drabbat akademikerna 
hårdare än någon annan grupp.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag,

att provisoriskt lönetillägg under budgetåret 1944/1945 
samt tillfälligt barntillägg i överensstämmelse med av 
Kungl. Majit i propositionen nr 296 föreslagna grunder
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måtte utgå till statliga befattningshavare med akademisk 
utbildning, vilka för närvarande avlönas med arvode mot
svarande högst löneklass 8 i civila avlöningsreglementet.

Stockholm i november 1944.
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Gösta Siljeström.


